2019年７月２２日

「〈あきぎん〉森づくり活動」の実施について

株式会社秋田銀行（頭取 新谷明弘）では、東北森林管理局由利森林管理署（署長 小松 信人）から提

供いただいている水林国有林内の「あきぎんの森」において、下記のとおり森林整備活動を実施いたしま

す。この活動は、松くい虫被害を受けた水林国有林内の再生に向けスタートした取組みであり、今年度で

９回目となります。

当行では、こうした森林整備活動などを通じて引き続き環境保全に積極的に取り組んでまいります。

記

１ 活動概要

２ 活動場所

（以 上）

開催日時 2019年７月２７日（土） ９：００～１０：３０

場 所 由利本荘市水林国有林内（名称：「あきぎんの森」）

参 加 者 当行役職員とその家族 ７４名

実施内容 2009、2010年度に植樹した区域の下刈り、枝打ち

至 本荘大橋

あきぎんの森

（別 紙）

これまでの活動模様